JAPAN CYCLING FEDERATION       www.jcf.or.jp

 SECRETARIAT: C/O JITENSHA-SOGO Bldg, 3-3-1, KAMI-OSAKI, SHINAGAWA-KU, TOKYO 141-0021, JAPAN

TEL; +81-3-6277-2690  FAX; +81-3-6277-2691  e-mail: cycling@japan-sports.or.jp

2020年6月4日

報道関係競輪担当各位

公益財団法人 Ｊ Ｋ Ａ

広報部 広報課

  標記について、公益財団法人日本自転車競技連盟から別紙のとおり発表がありましたので、お

知らせいたします。

  本日行われました日本代表内定選手記者会見の映像、本リリース資料を含む関連資料、代表

選手の画像及び映像の詳細につきましては、下記URLよりダウンロードし、ご利用ください。

https://www.dropbox.com/sh/cipoclvwfpg3cx3/AABvDow3uTW0rtIJ8z4YAZPga?dl=0

  ※（公財）日本自転車競技連盟からのリリース内容と重複で届きました報道機関の皆様には ご

迷惑おかけいたしますが、ご了承下さいますようお願い申し上げます。

第32回オリンピック競技大会（2020/東京）自転車トラック競技

日本代表内定選手の発表について

https://www.dropbox.com/sh/cipoclvwfpg3cx3/AABvDow3uTW0rtIJ8z4YAZPga?dl=0

               JAPAN CYCLING FEDERATION       www.jcf.or.jp

 SECRETARIAT: C/O JITENSHA-SOGO Bldg, 3-3-1, KAMI-OSAKI, SHINAGAWA-KU, TOKYO 141-0021, JAPAN

TEL; +81-3-6277-2690  FAX; +81-3-6277-2691  e-mail: cycling@japan-sports.or.jp

令和2年6月4日

報道関係各位

公益財団法人日本自転車競技連盟

第32回オリンピック競技大会（2020/東京）自転車トラック競技

日本代表内定選手一覧

短距離種目

性別 選手氏名 出場予定種目

男子
新田 祐大（NITTA Yudai） 男子スプリント、男子ケイリン

脇本 雄太（WAKIMOTO Yuta） 男子ケイリン、男子スプリント

女子 小林 優香（KOBAYASHI Yuka） 女子ケイリン、女子スプリント

補欠選手

男子補欠１ 深谷 知広（FUKAYA Tomohiro）

男子補欠２ 河端 朋之（KAWABATA Tomoyuki）

女子補欠  太田 りゆ（OHTA Riyu）

中距離種目

性別 選手氏名 出場予定種目

男子 橋本 英也（HASHIMOTO Eiya） 男子オムニアム

女子
梶原 悠未(KAJIHARA Yumi) 女子オムニアム、女子マディソン

中村 妃智（NAKAMURA Kisato） 女子マディソン

補欠選手

男子補欠 窪木 一茂（KUBOKI Kazushige）

女子補欠 古山 稀絵（FURUYAMA Kie）

※男女、アイウエオ順

※次ページ以降に記載の年齢等は令和2年6月4日現在のもの

               JAPAN CYCLING FEDERATION       www.jcf.or.jp

 SECRETARIAT: C/O JITENSHA-SOGO Bldg, 3-3-1, KAMI-OSAKI, SHINAGAWA-KU, TOKYO 141-0021, JAPAN

TEL; +81-3-6277-2690  FAX; +81-3-6277-2691  e-mail: cycling@japan-sports.or.jp

新田 祐大（NITTA Yudai）

1986年1月25日（34歳）

福島県 出身

身長：173.0cm 体重：88.0kg 血液型：O型

東京オリンピック出場予定種目：スプリント・ケイリン

所属：

 一般社団法人日本競輪選手会福島支部（S級S班）

 ドリームシーカーレーシングチーム

出身校：

 福島県立白河高等学校

専門種目：

 トラックレース（短距離）

 日本自転車競技連盟トラック短距離強化A指定選手

UCIランキング：

 男子スプリント12位

主な戦績

2018-19

2018-19

2019

2019

2019-20

2019-20

2019-20

2020

2020

UCIトラックワールドカップ 第5戦

UCIトラックワールドカップ 第6戦

アジア自転車競技選手権大会

UCIトラック世界選手権

UCIトラックワールドカップ 第3戦

UCIトラックワールドカップ 第4戦

UCIトラックワールドカップ 第5戦

アジア自転車競技選手権大会

UCIトラック世界選手権

ケイリン

チームスプリント

ケイリン

チームスプリント

スプリント

ケイリン

ケイリン

スプリント

ケイリン

チームスプリント

スプリント

チームスプリント

チームスプリント

ケイリン

スプリント

3位

2位

4位

優勝

6位

6位

2位

5位

5位

優勝

3位

優勝

優勝

3位

5位

               JAPAN CYCLING FEDERATION       www.jcf.or.jp

 SECRETARIAT: C/O JITENSHA-SOGO Bldg, 3-3-1, KAMI-OSAKI, SHINAGAWA-KU, TOKYO 141-0021, JAPAN

TEL; +81-3-6277-2690  FAX; +81-3-6277-2691  e-mail: cycling@japan-sports.or.jp

脇本 雄太（WAKIMOTO Yuta）

1989年3月21日（31歳）

福井県 出身

身長：180.0cm 体重：82.0kg 血液型：A型

東京オリンピック出場予定種目：ケイリン・スプリント

所属：

 一般社団法人日本競輪選手会福井支部（S級S班）

 チームブリヂストンサイクリング

出身校：

 福井県立科学技術高等学校

専門種目：

 トラックレース（短距離）

 日本自転車競技連盟トラック短距離強化A指定選手

UCIランキング：

 男子ケイリン4位

主な戦績

2018-19

2019

2019

2019-20

2019-20

2020

2020

UCIトラックワールドカップ 第1戦

アジア自転車競技選手権大会

UCIトラック世界選手権

UCIトラックワールドカップ 第4戦

UCIトラックワールドカップ 第5戦

アジア自転車競技選手権大会

UCIトラック世界選手権

ケイリン

ケイリン

ケイリン

ケイリン

スプリント

ケイリン

スプリント

ケイリン

優勝

優勝

8位

5位

6位

優勝

2位

2位

               JAPAN CYCLING FEDERATION       www.jcf.or.jp

 SECRETARIAT: C/O JITENSHA-SOGO Bldg, 3-3-1, KAMI-OSAKI, SHINAGAWA-KU, TOKYO 141-0021, JAPAN

TEL; +81-3-6277-2690  FAX; +81-3-6277-2691  e-mail: cycling@japan-sports.or.jp

小林 優香（KOBAYASHI Yuka）

1994年1月18日（26歳）

佐賀県 出身

身長：165.0cm 体重：67.0kg 血液型：A型

東京オリンピック出場予定種目：ケイリン・スプリント

所属：

 一般社団法人日本競輪選手会福岡支部（L級1班）

 ドリームシーカーレーシングチーム

出身校：

 熊本市立必由館高等学校

専門種目：

 トラックレース（短距離）

 日本自転車競技連盟トラック短距離強化A指定選手

UCIランキング：

 女子スプリント20位

主な戦績

2018-19

2019

2019

2019-20

2020

2020

UCIトラックワールドカップ 第3戦

アジア自転車競技選手権大会

UCIトラック世界選手権

UCIトラックワールドカップ 第3戦

アジア自転車競技選手権大会

UCIトラック世界選手権

ケイリン

ケイリン

スプリント

ケイリン

スプリント

ケイリン

ケイリン

スプリント

スプリント

ケイリン

3位

優勝

5位

13位

24位

3位

2位

3位

16位

19位

               JAPAN CYCLING FEDERATION       www.jcf.or.jp

 SECRETARIAT: C/O JITENSHA-SOGO Bldg, 3-3-1, KAMI-OSAKI, SHINAGAWA-KU, TOKYO 141-0021, JAPAN

TEL; +81-3-6277-2690  FAX; +81-3-6277-2691  e-mail: cycling@japan-sports.or.jp

橋本 英也（HASHIMOTO Eiya）

1993年12月15日（26歳）

岐阜県 出身

身長：180.0cm 体重：75.0kg 血液型：A型

東京オリンピック出場予定種目：オムニアム

所属：

 一般社団法人日本競輪選手会岐阜支部（A級２班）

 チームブリヂストンサイクリング

出身校：

 鹿屋体育大学

専門種目：

 トラックレース（中距離）

 日本自転車競技連盟トラック中距離強化A指定選手

UCIランキング：

 男子オムニアム9位

主な戦績

2018-19

2019

2019

2019-20

2019-20

2020

2020

UCIトラックワールドカップ 第5戦

アジア自転車競技選手権大会

UCIトラック世界選手権

UCIトラックワールドカップ 第4戦

UCIトラックワールドカップ 第5戦

アジア自転車競技選手権大会

UCIトラック世界選手権

オムニアム

オムニアム

チームパーシュート

マディソン

オムニアム

オムニアム

オムニアム

チームパーシュート

オムニアム

マディソン

オムニアム

5位

優勝

2位

3位

7位

4位

3位

優勝

優勝

2位

11位

               JAPAN CYCLING FEDERATION       www.jcf.or.jp

 SECRETARIAT: C/O JITENSHA-SOGO Bldg, 3-3-1, KAMI-OSAKI, SHINAGAWA-KU, TOKYO 141-0021, JAPAN

TEL; +81-3-6277-2690  FAX; +81-3-6277-2691  e-mail: cycling@japan-sports.or.jp

梶原 悠未
ゆ う み

(KAJIHARA Yumi)

1997年4月10日（23歳）

埼玉県 出身

身長：155.0cm 体重：56.0kg 血液型：O型

東京オリンピック出場予定種目：オムニアム、マディソン

所属：

 筑波大学大学院（在学中）

専門種目：

 トラックレース（中距離）

 日本自転車競技連盟トラック中距離強化A指定選手

UCIランキング：

 女子オムニアム1位

 女子マディソン個人ランキング33位（チームランキング：日本15位）

主な戦績

2018-19

2019

2019

2019-20

2019-20

2019-20

2020

2020

UCIトラックワールドカップ 第5戦

アジア自転車競技選手権大会

UCIトラック世界選手権

UCIトラックワールドカップ 第2戦

UCIトラックワールドカップ 第3戦

UCIトラックワールドカップ 第4戦

アジア自転車競技選手権大会

UCI世界選手権

オムニアム

オムニアム

マディソン

チームパーシュート

オムニアム

マディソン

チームパーシュート

オムニアム

オムニアム

オムニアム

オムニアム

マディソン

チームパーシュート

オムニアム

3位

優勝

優勝

2位

4位

11位

11位

4位

優勝

優勝

優勝

5位

3位

優勝

               JAPAN CYCLING FEDERATION       www.jcf.or.jp

 SECRETARIAT: C/O JITENSHA-SOGO Bldg, 3-3-1, KAMI-OSAKI, SHINAGAWA-KU, TOKYO 141-0021, JAPAN

TEL; +81-3-6277-2690  FAX; +81-3-6277-2691  e-mail: cycling@japan-sports.or.jp

中村 妃智（NAKAMURA Kisato）

1993年1月7日（27歳）

千葉県 出身

身長：165.5cm 体重：67.0kg 血液型：AB型

東京オリンピック出場予定種目：マディソン

所属：

 日本写真判定株式会社

出身校：

 日本体育大学

専門種目：

 トラックレース（中距離）

 日本自転車競技連盟トラック中距離強化A指定選手

UCIランキング：

 女子マディソン個人ランキング27位（チームランキング：日本15位）

主な戦績

2018-19

2019

2019

2020

2020

UCIトラックワールドカップ 第5戦

アジア自転車競技選手権大会

UCIトラック世界選手権

アジア自転車競技選手権大会

UCIトラック世界選手権

チームパーシュート

チームパーシュート

チームパーシュート

チームパーシュート

マディソン

マディソン

6位

2位

11位

3位

5位

15位